



平成 20 年 1 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 19 年 6 月 8 日

会 社 名 株式会社 クリムゾン

(JASDAQ・コード番号：2776)

(URL <http://www.crymson.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
氏 名 児 玉 俊 明

問 合 せ 先 責任者役職名 取締役管理部長
氏 名 藤 田 潔

Tel : (03) 3548-1515

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計算及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。
②最近会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

2. 平成 20 年 1 月期第 1 四半期業績の概況（平成 19 年 2 月 1 日～平成 19 年 4 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四 半 期 (当 期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20 年 1 月期第 1 四半期	2,529 (△28.5)	△237 (—)	△231 (—)	△215 (—)
19 年 1 月期第 1 四半期	3,536 (△19.3)	91 (△70.8)	96 (△67.8)	42 (△65.5)
(参考)19 年 1 月期	14,607	△436	△421	△341

	1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 (当 期) 純 利 益
	円 銭	円 銭
20 年 1 月期第 1 四半期	△8,944 64	— —
19 年 1 月期第 1 四半期	1,717 80	— —
(参考)19 年 1 月期	△13,884 39	— —

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 た り 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 1 月期第 1 四半期	10,784	4,454	41.3	184,588 36
19 年 1 月期第 1 四半期	12,711	5,240	41.2	212,048 28
(参考)19 年 1 月期	10,681	4,772	44.7	197,746 07

3. 平成 20 年 1 月期個別業績予想（平成 19 年 2 月 1 日～平成 20 年 1 月 31 日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	5,674	△318	△376
通 期	13,045	105	12

(参考) 1 株 当 た り 予 想 当 期 純 利 益 (通 期) 497 円 24 銭

[個別業績予想に関する定性的情報等]

個別業績予想につきましては、「平成 19 年 1 月期個別財務諸表の概要」（平成 19 年 3 月 16 日付け）で公表しております数値を上記のように修正させていただきます。

業績予想の修正に至る背景は、第 1 四半期における低温気候の影響により、夏物商品の立上りが遅れ、売上高、利益ともに当初予測した数値に届かなかったことによるものです。また、第 2 四半期以降の売上について予測をすると、卸売事業においては、当社顧客である小売店様からの受注時期が過去に比べ遅くなり、実需要期近くまで引き付けられる傾向が顕著になっており、売上予測について保守的にならざるを得なくなっていることがあります。

売上高の予測数値の見直しにより、利益額についても予測数値が変更となり、平成 20 年 1 月期は、売上高 13,045 百万円、経常利益 105 百万円、当期純利益 12 百万円と予測いたします。

尚、上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものである、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料

（要約）四半期貸借対照表、（要約）四半期損益計算書

以上

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1.現金及び預金	2,028,748	2,883,373			1,902,759
2.受取手形	343,233	1,061,304			478,871
3.売掛金	2,291,501	3,537,988			2,907,481
4.たな卸資産	1,883,000	2,048,634			1,521,665
5.その他	855,204	870,824			688,640
6.貸倒引当金	△ 5,371	△ 31,848			△ 5,371
流動資産合計	7,396,317	10,370,276	△2,973,959	△28.7	7,494,046
II 固定資産					
(1)有形固定資産	620,414	834,755			590,636
(2)無形固定資産	121,875	174,378			128,770
(3)投資その他の資産					
1.関係会社株式	1,154,191	—			1,095,710
2.敷金・保証金	860,716	891,445			890,424
3.その他	643,240	419,519			493,853
4.貸倒引当金	△ 12,406	△ 13,640			△ 12,406
投資その他の資産合計	2,645,742	1,297,323			2,467,581
固定資産合計	3,388,032	2,306,457	1,081,574	46.9	3,186,988
III 繰延資産					
	—	35,061	△35,061	—	—
資産合計	10,784,349	12,711,796	△1,927,446	△15.2	10,681,035
(負債の部)					
I 流動負債					
1.支払手形	2,039,636	2,755,699			2,187,026
2.買掛金	753,591	1,436,757			256,931
3.短期借入金	—	700,000			—
4.一年以内返済予定長期借入金	959,367	705,259			943,908
5.未払金	779,128	1,183,388			566,930
6.その他	279,663	295,248			219,294
流動負債合計	4,811,387	7,076,352	△2,264,965	△32.0	4,174,091
II 固定負債					
1.長期借入金	1,415,270	241,465			1,635,876
2.その他	103,021	153,205			98,861
固定負債合計	1,518,291	394,670	1,123,621	284.7	1,734,737
負債合計	6,329,678	7,471,023	△1,141,344	△15.3	5,908,829

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
(資本の部)					
I 資本金	—	996,650	—	—	—
II 資本剰余金	—	1,262,690	—	—	—
III 利益剰余金	—	2,959,318	—	—	—
IV その他有価証券評価差額金	—	22,114	—	—	—
資本合計	—	5,240,773	—	—	—
負債及び資本合計	—	12,711,796	—	—	—
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	996,650	—	—	—	996,650
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	1,262,690	—	—	—	1,262,690
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	1,951	—	—	—	1,951
(2) その他の利益剰余金					
別途積立金	2,105,060	—	—	—	2,605,060
繰越利益剰余金	155,625	—	—	—	△31,981
4. 自己株式	△81,809	—	—	—	△81,809
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	9,942	—	—	—	14,064
2. 繰延ヘッジ損益	4,560	—	—	—	5,580
資本合計	4,454,671	—	—	—	4,772,205
負債及び資本合計	10,784,349	—	—	—	10,681,035

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成19年1月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成19年1月 期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	2,529,812	3,536,114	△1,006,301	△28.5	14,607,386
II 売上原価	1,294,239	1,521,270	△227,030	△14.9	7,867,640
売上総利益	1,235,573	2,014,843	△779,270	△38.7	6,739,745
III 販売費及び一般管理費	1,473,031	1,923,306	△450,274	△23.4	7,176,501
営業利益	△237,458	91,537	△328,996	—	△436,755
IV 営業外収益	21,916	13,061	8,854	67.8	69,903
受取利息	613	91			1,140
その他	21,302	12,969			68,763
V 営業外費用	16,147	8,579	7,567	88.2	54,781
支払利息	8,428	4,866			24,604
店舗等閉鎖費用	7,681	3,681			28,101
その他	37	31			2,076
経常利益	△231,690	96,019	△327,709	△341.3	△421,633
VI 特別利益	330	220	110	50.2	301,080
固定資産売却益	330	220			220
その他	—	—			300,860
VII 特別損失	2,564	5,312	△2,747	△51.7	306,840
固定資産除却損	2,564	5,312			66,730
その他	—	—			240,110
税引前四半期(当期)純利益	△233,923	90,927	△324,851	△357.3	△427,393
税金費用	△18,062	48,472	△66,535	△137.3	△85,560
四半期(当期)純利益	△215,860	42,455	△258,316	△608.4	△341,833

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。